
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DD. 27.11.2014 
 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60 DD. 

21.10.2014 AD OGGETTO: “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2014. ADOZIONE IN VIA D'URGENZA AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DELL'ART. 26, COMMA 5 DEL D.P.REG. 01.02.2005, N. 3/L". 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Atteso che con deliberazione n. 60 del 21.10.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C. adottato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, la Giunta comunale, ritenendo sussistenti, in base alle 
considerazioni esplicitate nelle premesse del provvedimento, i presupposti per poter deliberare 
in luogo del Consiglio, approvò in via d’urgenza, ai sensi dell'art. 26, comma 5 del medesimo 
T.U., le variazioni al bilancio di previsione 2014 analiticamente riportate negli allegati A, B, C e 
D facenti parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo, nelle seguenti risultanze 
finali: 

 maggiori entrate (allegato A) per complessivi €   9.170,00 

 minori spese (allegato D) per complessivi € 15.000,00 

Totale delle variazioni in aumento dell’attivo e in diminuzione del passivo € 24.170,00 

 minori entrate (allegato B) per complessivi €   9.170,00 

 maggiori spese (allegato C) per complessivi € 15.000,00 

Totale delle variazioni in diminuzione dell'attivo e in aumento del passivo € 24.170,00 

Visto che con la stessa deliberazione si diede atto della necessità di sottoporre la 
stessa alla ratifica del Consiglio comunale entro i sessanta giorni successivi alla data di 
adozione, a pena di decadenza, ai sensi dell'art. 26, comma 5 del sopra citato T.U.. 

Appurato che in ordine alla variazioni oggetto della richiamata deliberazione venne 
acquisito il parere favorevole del revisore del conto di data 16.10.2014. 

Valutata, a fronte di quanto relazionato dal Sindaco in ordine ai contenuti delle 
variazioni al bilancio 2014 oggetto della deliberazione sopra richiamata, la fondatezza delle 
ragioni che indussero la Giunta ad assumere il provvedimento in via d'urgenza in luogo del 
Consiglio e ritenuto pertanto di procedere alla relativa ratifica. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal responsabile del 
servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e a quella contabile, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto il D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 
Visti lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di ratificare la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 21.10.2014 ad oggetto 

“Variazioni al bilancio di previsione 2014. Adozione in via d’urgenza ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 26, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L”, in considerazione della fondatezza 
delle motivazioni che indussero la Giunta stessa a procedere in luogo del Consiglio ai sensi 
di tale disposizione. 

2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 


